<sup>5</sup> Dubium autem illud est, vtrū possint Episcopi extra diœcесim vti altari portatili, & in eo celebrare sine licentia Ordinarij. Nauarrus consil. 5. & 16. de priuilegiis. & Emanuel Sa verbo Episcopus, num. 24. tenent,

non licere, si in Diœcesi illa, vbi missare in altari portatili vult receptum Concilium Tridentinum sit, & Episcopus ipsius Diœcesis prohibueret celebrare extra loca sacra, vel quæ ad solum missandum specialiter ab eo essent deputata.

<sup>6</sup> Sed quod hæc Nauarri opinio non debeat admitti, primò ex eo pater, nam Concilium non directè prohibet celebrare in altari portatili, sed quod hoc minimè Episcopi concedant, dicit. Et ad hoc quod hæc Nauarri opinio procedat etiam requiritur, quod Episcopi decretum prohibitorum extet: sed si non prohibent vt in vsu receptum est, neque Concilium vetat, quid nobis obstat, quis tantum Episcoporum priuilegium contradicere audet? & assertere renocatum esse, si neque ex Concilio, neque ex aliqua Episcopali constitutione reuocatum esse appetet. At verò quod Episcopus extra suam Diœcесim existens celebrare, vel sibi facere celebrati possit sine licentia Ordinarij, affirmant textus in c. fin. de priuilegiis, & Glossa ibi: verbo indulgemus. Hieronymus Venero de Leyua in examine Episcoporum lib. 4. cap. 17. num. 14. (dum non sit in vrbe Romana) Vgolinus de officio & potest. Episcopi lib. I. part. 1. cap. 2. §. 2. num. 4. Azor institut. moralium, lib. 10. cap. 16. quest. 4. & 5. Beia in respons. casuum conscientiae part. 4. casu 33. vers. & quamvis iure. Emanuel Rodriguez question. regularium d. quest. 28. art. 3. Barbosa in pastorali part. 2. alleg. 23. num. 5. fol. 151. Mandosius de signatur. gratia titulo de altari portatili. fol. 109. vbi dicit, posse etiam eo vti tempore interdicti.

Vtrū Episcopus licentiam celebundi in altari portatili in domo priuata, videlicet infimo magnati, seu aliis personis concedere possit, stante

stante Concilij Tridentini constitutione , partem negatiuam tenent Nauarrus in manuali cap. 25. num. 81. Fusca de visitat. lib. 1. cap. 21. num. 8. Gutierrez canoniarum lib. 1. cap. 30. num. 25. Azor institutionum moralium lib. 10. cap. 26. quæst. 3. & 5. Beia casuum conscientiae part. 4. casu 33. Riccius in praxi , decis. 538. num. vltimo, in 1. edition. Miranda in Manuali , tom. 1. quæst. 40. art. 9. conclus. 3. ante finem. Nauarrus consil. 1. de constitut. num. 76. & consil. 16. de privilegiis, num. 2. Augustinus Barbosa in remissionibus ad decretum Concilij , de obseruand. & evitand. in celebrat. Missarum. & dicit ita sacram Congregationem declarasse.